Quarta-feira, 31 de maio de 2023 às 13:44, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4810377: DECRETO Nº 23/2023, DE 19 DE MAIO DE 2022

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Grão Pará

MUNICÍPIO

Grão Pará

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4810377

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4810377

DECRETO Nº 23/2023, DE 19 DE MAIO DE 2023.

“DESIGNA MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

HELIO ALBERTON JUNIOR, Prefeito do Município de Grão-Pará, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº 883, de

07 de outubro de 1997, com as alterações da Lei Municipal nº 1.093, de 25 de

setembro de 2001, e Lei Municipal nº 1.318, de 1º de julho de 2004, DECRETA:

Art. 1º Ficam designados os membros do integrantes do Conselho Municipal de

Educação para o biênio 2023/2025, consoante adiante descrito:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

a) Titular: Sabrina Miguel Ascari

b) Titular: Neide Leal Weber

c) Suplente: Iracilda da Silva de Souza

II – Representante da Rede Estadual de Ensino:

a) Titular: Edinéia Pazzeto Junkes

b) Suplente: Rosana Gil Steinback

III – Representantes da Rede Municipal de Ensino:

a) Titular: Sirelde Pietro Biasi

b) Titular: Alcione Maira Furtado

IV – Representante da Câmara de Diretores Lojistas – CDL:

a) Titular: Heloísa Volpato Beltrame Alberton

V – Representante da Câmara Municipal de Vereadores:

a) Titular: Wendel de Souza Kulkamp

VI – Representante das APPs da Rede Municipal de Ensino:

a) Titular: Andreia Orben Macieski Dorigon;

b) Suplente: Geize Mattei Ghizoni

VII – Representante das APPs da Rede Estadual de Ensino:

a) Titular: Jaqueline Boeing

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
M

A
R

 K
E

M
P

E
R

 N
A

N
D

I,
H

E
LI

O
 A

LB
E

R
T

O
N

 J
U

N
IO

R
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ra
op

ar
a-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/5

5f
59

b5
4-

9b
7c

-4
0a

d-
82

5e
-6

88
73

b2
43

32
a.

b) Suplente: Aleçandra Michels Junkes Schmidt

VIII – Representante da Associação Grãoparaense de Desenvolvimento Social:

a) Titular: Jane Bonin

IX – Representante da Educação Especial:

a) Titular: Viviani Macieski Kafka

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal João Batista Alberton, 19 de maio de 2023.

HELIO ALBERTON JUNIOR
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC.

EDMAR KEMPER NANDI

Secretário Municipal da Administração e Fazenda

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
M

A
R

 K
E

M
P

E
R

 N
A

N
D

I,
H

E
LI

O
 A

LB
E

R
T

O
N

 J
U

N
IO

R
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ra
op

ar
a-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/5

5f
59

b5
4-

9b
7c

-4
0a

d-
82

5e
-6

88
73

b2
43

32
a.

Assinado eletronicamente por:
* EDMAR KEMPER NANDI (***.636.649-**)
   em 25/05/2023 15:10:38 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
* HELIO ALBERTON JUNIOR (***.885.919-**)
   em 30/05/2023 23:29:08 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://graopara-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/55f59b54-9b7c-40ad-825e-68873b24332a

		2023-05-31T13:44:56-0300